



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIÁS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

ANEXO I - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
OBJETO: Recapeamento Asfáltico e Sinalização Viária Horizontal						Orçamentista:			
LOCAL: Rua Augusto Simon na Jd. Santa Úrsula - Ruas Ver. José C. Nogueira, Rua Ver. Oscar Costa e Rua Edna Veraldi Barzina no Jd. Vista da Colina									
CIDADE: Aguai/SP									
DATA: 03/12/2020									
CDHU/SINAPI COM DESONERAÇÃO			Área total de Arruamento: 5.794 m2 Extensão total dos Arruamentos: 560 m						
ITEM			DESCRIMINAÇÃO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	P. UNIT. S/ BDI	P. UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL C/BDI	
1.0	CÓD.	FONTE	PLACA DA OBRA	sub-total					R\$ 3.981,60
1.1	02.08.020	CDHU 180	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 537,85	R\$ 663,60	R\$ 3.981,60	
2.0	CÓD.	FONTE	RECAPEAMENTO	sub-total					R\$ 212.626,94
2.1	54.01.410	CDHU 180	Varrição de pavimento para recapeamento - Prévios reparos para posterior execução de recapeamento	M2	5.794,00	R\$ 0,51	R\$ 0,63	R\$ 3.650,22	
2.2	96402	SINAPI 10/2020	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	5.794,00	R\$ 1,60	R\$ 1,97	R\$ 11.414,18	
2.3	54.03.210	CDHU 180	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ Espessura final de 3,0 cm	M3	173,82	R\$ 921,21	R\$ 1.136,58	R\$ 197.562,54	
3.0	CÓD.	FONTE	SINALIZAÇÃO	sub-total					R\$ 2.189,46
3.1	70.02.010	CDHU 180	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica - PARE	M2	36,00	R\$ 22,75	R\$ 28,07	R\$ 1.010,52	
3.2	70.02.010	CDHU 180	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica - FAIXA PEDESTRE	M2	42,00	R\$ 22,75	R\$ 28,07	R\$ 1.178,94	
			BDI considerado	23,38%					
OBS			A empresa devera disponibilizar o material + mão de obra para atender as necessidades da Prefeitura Municipal , conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras						
			VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS						R\$ 218.798,00